
MAS REGION HANÁ SLAVÍ DVACETINY STR. 3

BEZ CUKRÁRNY A BEZ SKELETU STR. 2

51. ROČNÍK „MÁNESKY“ TRADIČNĚ I NOVĚ STR. 12

ZE ŽIVOTA OBCE � Z RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE � ŠKOLY INFORMUJÍ � SPORT V OBCI � ZAJÍMAVOSTI

KVĚTEN 2024
ZDARMA

V LUTÍNĚ 2. KVĚTNA 2024 - ROČNÍK 33/ČÍSLO 174

KV



02 Informace z obce a okolí naleznete na ofi ciálních stránkách obce: lutin.cz

ZE ŽIVOTA OBCE

Informace starosty obce

Co jsme v roce 2023 udělali 
pro životní prostředí?

 Díky obyvatelům se obec Lutín může 
za  rok 2023 pochlubit výsledky sběru 
vysloužilého elektrozařízení, předaného 
ke  zpětnému odběru společnosti Elek-
trowin, o  celkové hmotnosti 12,36 tun. 
Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 
3,85 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spo-
třebu elektřiny a  snížili produkci sklení-
kových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, 
železnou rudu, měď a hliník, které jsou po-
třebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili 
jsme je právě recyklací odevzdaných spo-
třebičů. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje 
Osvědčení o podílu na zlepšení životního 
prostředí, které na  základě dosažených 
výsledků vystavil Kolektivní systém pro 
sběr a  recyklaci vysloužilých spotřebičů 
Elektrowin. Vyplývá z  něj, že díky našim 
odpovědným obyvatelům došlo za  rok 
2023 k úspoře produkce CO2 o 139,35 tun. 
Stejné množství  CO2  pohltí 54 smrků!

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 
7 248,50 litrů ropy. Představte si, že z to-
hoto množství se pokryje spotřeba pohon-
ných hmot pro auta např. na cestu z Prahy 
do Brna po dálnici D1, a to 272 krát. Došlo 
také k úspoře 74 617,51 kWh energie. Asi 
stejné množství, jako kdybychom spustili 
cyklus myčky nádobí 74618 krát.

Z  odevzdaného množství spotřebičů se 
podařilo vrátit do výroby 7 163,18 kg žele-
za. Takové množství recyklovaného železa 
je možné použít pro výrobu 294 nových 
praček, aniž by bylo nutné těžit železnou 
rudu. Recyklací vysbíraných spotřebičů 
se také podařilo získat 247,41 kg mědi, 
což stačí pro ražbu 43984 1€ mincí, nebo 
299,42 kg hliníku, který by stačil na výrobu 
19962 plechovek o objemu 0,33 litru.

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje 
nejen dále využitelné materiály, ale také 
škodlivé látky. Odhozením do popelnice se 
elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale 
skončí nevyužité na skládce. Odevzdávej-
te spotřebiče do sběrného dvora, nebo po-
slednímu prodejci při zakoupení nového!

�  �  �  �  �

Lutín zažívá demoliční období
Co jsem předesílal, to nastalo. Nové-

mu veřejnému prostranství v centru obce 
ustoupila stařičká a  unavená budova 
cukrárny. Budova č.p 65 a  85 (původně 
to opravdu byly dva domy) v průběhu své 
existence sloužila mnoha rozličným úče-
lům. Jako malý kluk jsem zde navštěvoval 
kroužek malého modeláře, vzpomínám si, 
že jednu dobu zde byla dokonce prodejna 
silničních motocyklů. To vše je pryč, bu-
dova je minulostí, nejeden rodák pak „za-
máčkl pomyslnou slzu“.

Troufnu si říct, že hodně radostnou zá-
ležitostí byla pro mnohé občany demolice 
tzv. skeletu, rozestavěné průmyslové bu-
dovy nalepené na  výrobní halu č. 1, kte-
rá více než tři desítky let doslova hyzdila 
veškeré výhledy v  obci. I  ta je minulostí. 
Mohutný bagr pod častým dohledem při-
hlížejících diváků z  řad obyvatel se s  tím 
nepáral a za dva týdny měl hotovo. V sou-
časné době probíhá drcení a  odvoz suti. 
Vyčištěný pozemek pak bude odprodán 
obci Lutín a stane se součástí nového ve-
řejného prostranství. V budoucnu pak jeho 
část může být zastavěna novou obecní 
budovou.

Skeletem to neskončilo, v nejbližší době 
započne demolice domu čp. 49, která již 
byla nařízena stavebním úřadem. Poze-
mek pak následně bude začleněn do are-
álu dvora technických služeb.

�  �  �  �  �

„Bojové” podmínky nekončí, 
přichází optický internet

Uvědomujeme si, že poslední dobou 
možná až nezdravě často jsou obyvatelé 
Lutína dotčeni bojovými podmínkami sou-
visejícími s  probíhajícími opravami a  in-
vesticemi.  Negativní vliv na pohyb chodců 
a parkování vozidel měla jak dlouho trvají-
cí rekonstrukce Břízové ulice, tak výstavba 
nové masny vedle pošty. Omezení neskon-
čí ani v letošním roce. 

K  probíhajícím pracím na  retail parku 
a  přilehlé křižovatce se přidává realiza-
ce optických sítí společností T-mobile 
a Sprintel. Tyto akce se nedotknou pouze 
Břízové, dvora sídliště a Růžové (část k ro-
tundě), kde byly chráničky pro optickou síť 
položeny v  rámci rekonstrukcí realizova-
ných obcí. 

Během přípravy projektové dokumen-
tace obec požadovala trasy tak, aby byly 
co nejméně dotčeny chodníky opravené 
v předešlých letech.  Tam, kde jiná trasa 
možná nebyla, budeme přísně vyžadovat 
předláždění v  celé šíři chodníku. Žádali 
jsme rovněž maximální využití tzv. protla-
ků, a to zejména pod asfaltovými komuni-
kacemi. 

Třebčínským to líto být nemusí. V  sou-
časné době již společnost SPRINTEL  při-
pravuje projektovou dokumentaci na optic-
kou síť FTTH (fi ber to the home) v Třebčíně. 
Radovat se můžou budoucí obyvatelé loka-
lity „Padělky“ (nová lokalita na „Olšanské”) 
a obyvatelé ulice „Kaplická”, kde jsou po-
třebné chráničky již položeny.

Velmi mě mrzí, že obyvatelé jsou vy-
stavování těmto diskomfortům, ale je to 
daň - troufnu si říct – za  výrazný rozvoj 
naší obce, který v poslední době probíhá. 
V souladu s příslovím „Když se kácí les, lé-
tají třísky”.

�  �  �  �  �

Cyklostezka Hněvotín – Lutín 
se již brzy otevře

Značně pokročila stavba cyklostezky 
do Hněvotína a je velmi pravděpodobné, že 
už v průběhu května se po ní občané pro-
jedou nebo projdou. Což bude s více než 
měsíčním předstihem, který nám dopřála 
mírnější zima.

Velké emoce v „obecních kuloárech“, ze-
jména pak na sociálních sítích budí první 

 

 

OBEC LUTÍN
2023 12 360

139,35

7 248,50

74 617,51

54

272

74 618

7 163,18

294

247,41

43 984

299,42

19 962

26.03.2024



03Aktuální informace naleznete také na stránkách: regionhana.cz

www.lutin.cz

�  �  �  �  �

úsek cyklostezky od Lutína po Blatu, kde 
první vrstva asfaltu byla dokončena již 
v listopadu. 

Je však třeba říct, že cyklostezka byla 
budována přesně podle projektu, který 
zahrnoval toto velmi netypicky zvlněné 
řešení podélného profilu stezky. Projek-
tant trval na  navrženém řešení s  argu-
menty řádného odvodnění v  rovinatém 
terénu a úsporami na  zemních pracích. 

Avšak vzhledem k  tomu, že se ve  vý-
sledku ukázalo, že zvlněný tvar stezky 
není pro budoucí uživatele ideální, bylo 
v  rámci jednání investora a  zhotovitele 
rozhodnuto, že bez vícenákladů dojde 
k  úpravě nivelity do  uživatelsky přízni-
vější podoby.

Všichni víme, že ještě v nedávné době byl 
projekt „Cyklostezka Hněvotín – Lutín“ na-
prostým sci-fi . Překonali jsme však řadu 

překážek, realizaci dotáhneme do  konce 
a  cyklostezka bude chránit životy cyklis-
tů a  chodců. Zároveň se těším, až budu 
v naší obci potkávat obyvatele obce Hněvo-
tín na zdravotních procházkách. Věřím, že 
stejně jako ostatní naše cyklostezky i tato 
sblíží obě propojené obce. 

O termínu slavnostního otevření, na kte-
ré se všichni těšíme, budeme občany 
s předstihem informovat.

Cyklostezku na levém a pravém břehu Blaty spojuje nová bytelná lávka.
 Foto: Dalibor Kolář

Práce na trase od Blaty do Hněvotína běží rychlým tempem.
Foto: Jakub Chrást

Starosto, tak jak to teda je?

V naší už stálé rubrice dnes odpovídám na tuto připomínku: 

Zubaři na středisku jsou důchodci, je potřeba řešit jejich budoucí nástupce.

Ano, je to pravda. A proto neleníme a podnikáme kroky, které by do Lutína mohly přivést 
nástupce nejen našich zubařů, ale i  dalších zdravotníků. V minulém vydání Obecního 
zpravodaje jsem informoval o záměru přestavby bývalé DPS č.p. 127 na nové zdravotnické 
centrum. Obecní zastupitelstvo záměr „posvětilo“ a v době uzávěrky zpravodaje již probíhá 
otevřené výběrové řízení na projekční práce. 
Současně jsme v kontaktu se zdravotníky, kterých se důchodový věk týká. Těm jsme nabídli 
pomoc při hledání nástupců, a to i formou možných fi nančních nebo jiných benefi tů pro 

příchozí zdravotníky. Jednání probíhají i na úrovni starostů 
obcí Mikroregionu Kosířsko, kde byla konstatována vůle 
spolupracovat na společném cíli, kterým je dostupná lékařská 
péče v Lutíně a jeho blízkém okolí.
V  současné chvíli se intenzivně angažujeme v  jednáních 
týkajících se hledání nástupce lékařky pro děti a  dorost. 
Také  zde jsme připraveni fi nančně motivovat nového lékaře 
či lékařku. Tak si držme palce, ať to dobře dopadne, protože 
dětských lékařů je opravdu tragický nedostatek.

Jakub Chrást, starosta obce

MAS Region HANÁ slaví dvacetiny

Významné výročí si připomene v sobotu 
11. května v amfi teátru v Náměšti na Hané 
místní akční skupina (MAS) Region HANÁ, 
z.s. Organizace, kterou tvoří v  současné 
době 49 obcí regionu včetně Obce Lutín, 
oslaví dvacet let své úspěšné existence.

Akce nazvaná DEN REGIONU HANÁ za-
číná už v  9 hodin ráno. Těšit se můžete 
na bohatý kulturní program pro děti i do-
spělé, soutěž mladých hasičů, výstavu 
hasičské techniky, praporů a přileb, výsta-
vu drobného zvířectva, regionální jarmark 
a  tvořivé dílničky pro děti. V průběhu ce-
lého dne bude k dispozici bohaté občer-
stvení. 

V zábavném programu vystoupí dechová 
hudba Hněvanka, skupina Šumica nebo 
folklorní soubor Kosíř. Vystoupí také balet-
ky z Náměště, seniorky z Hněvotína a Sla-
tinic. Večerním vrcholem  programu bude 
koncert skupiny Laura a její tygři. 

Srdečně zvou pořadatelé v  čele s před-
sedkyní Martou Husičkovou a manažerem 
Jaroslavem Brzákem.

Jakub Chrást
místopředseda MAS Region HANÁ



04 Dobrovolní hasiči Třebčín: hasici-trebcin.webnode.cz

Hasiči zachraňují životy 
a zvelebují obec

Teplé jarní počasí umožnilo hasičům 
začít s pracemi v Ohradě už před Veliko-
nocemi.  Jako první přišlo na  řadu káce-
ní několika akátů, které už svým stavem 
ohrožovaly bezpečnost návštěvníků. Při 
tom si chlapi „odřezali“ i své výcvikové ho-
diny. Zároveň s tím vyhrabali břehy Ohrady 
a prohlédli areál, zda během zimy nedošlo 
ke  škodám.  Další fází už bude příprava 
na hodové oslavy, stavění vatry, sekání trá-
vy a  celkové nastartování areálu na  letní 
provoz. Program hodových oslav uvádíme 
na samostatném plakátu. 

O  lepší vybavení mladých hasičů pro je-
jich soutěžní činnost se postaral během 
zimy a jara velitel jednotky František Crha. 

Ve volném čase sestrojil pár nástřikových 
terčů pro požární útok, tři sklopné terče pro 
trénink střelby ze vzduchovky a malé plnící 
terče pro útok džberovou stříkačkou. Toto 
vybavení umožní mladým hasičům tréno-
vat za stejných podmínek jako na soutě-
žích a jejich získání touto cestou ušetří ne-
malé fi nanční prostředky. Díky, Františku!

�  �  � 

Zásahová jednotka provedla dva zása-
hy v Lutíně. Jednalo se o záchranu osob 
z  uzavřených prostor a  záchranu osoby 
z výšky. Obě mimořádné události se ode-
hrály naštěstí bez zranění osob. 

V pátek 16. února proběhl v prostorách 
kulturního sálu v  Třebčíně první ročník 

hasičského bálu „v  novodobých“ ději-
nách. K tanci a poslechu zahrálo hudební 
uskupení CITRUS. Připraveno bylo bohaté 
občerstvení a velmi štědrá byla i  tombo-
la. Děkujeme všem hostům za  návštěvu 
na  této krásné akci. Snad se nám podaří 
vzkřísit dřívější tradici hasičských plesů, 
které bývaly v Třebčíně tradicí.

Dříve probíhaly plesy Sboru dobrovolných 
hasičů v Třebčíně v „Hostinci u bratra Ryb-
níčka“ (pozdější „početka“, dnešní KSZ). 
Vstupné činilo 5 korun českých a k  tanci 
a poslechu hrála hudba p. Valenty. 

Tolik se můžeme dočíst na  vstupence 
z  roku 1936. Z dnešního pohledu je zají-
mavé, že ples se konal 19. ledna, což byla 
neděle.

Dalibor Kolář, místostarosta

Pohárová soutěž v Doloplazech prověřila připravenost na hru „Plamen“. Fota: Lenka Báťková„Ratajsky soke“ přinesly zlato. 

Mladým hasičům začala 
sezona soutěží

Zimní období mladých hasičů se sou-
středilo převážně na  upevňování fyzické 
zdatnosti v sokolovně ve Slatinicích a roz-
víjení znalostí v oblasti zdravovědy a uzlo-
vání na „hasičárně“ v Třebčíně. 

I  letos jsme hned v úvodu února vyra-
zili na soutěž s názvem „Ratajsky soke“. 
Složili jsme jen jedno družstvo starších. 
Soutěžilo pět dětí, které musely uvázat 
těsně před startem náhodně vybraný 
uzel. Běželo se na dva pokusy a  teprve 
po tom druhém nechal tým SDH Třebčín 
všech 39 dalších družstev za sebou s re-
kordním časem trati. Děti i  trenéři měli 

z prvního zlata v této sezoně obrovskou 
radost.

Na konci března nám už počasí dovoli-
lo trénovat v Ohradě v Třebčíně. Přesko-
ky, tunel, lávka, hadicové vedení, nástřik 
džberovými stříkačkami, uzly a poznává-
ní technických prostředků jsou obsahem 
požárního útoku CTIF. S devíti dětmi jsme 
se na začátku dubna zúčastnili pohárové 
soutěže v  Doloplazech. Byla to pro nás 
taková příprava na  první kolo hry Pla-

men, které se brzy uskuteční na stadionu 
TJ Lokomotiva v Olomouci. 

Přestože za  družstvo starších soutěži-
li i naši „maloši“, dařilo se jim. Z těch pár 
chyb, které se staly, si alespoň vzali po-
naučení pro příště. Za  všechny trenéry, 
a myslím, že i za děti, můžu říct, že nás ko-
nečné  sedmé místo z 19 družstev potěšilo 
i překvapilo.

Lenka Báťková
trenérka

�  �  �  �  �



05Rodinné centrum Klásek - místo pro setkávání dětí a rodičů: klasek.lutin.cz

www.lutin.cz

Na zahradě Klásku chystáme pár novi-
nek. Založili jsme malou zahrádku, za-
sadili maliny, jahody, cibulku, mátu atd., 
až bude úroda, budeme rádi, když si také 
zobnete. 

12. duben je mezinárodní den kosmo-
nautiky, takže se celý týden v Klásku nesl 
ve znamení zkoumání vesmíru. Ve všech 
kroužcích děti tvořily nebo si na  toto 
téma povídaly. Týden vyvrcholil akcí 
,,Vesmírné odpoledne“. Přijel za  námi 
pán z Planetária Morava a  v  tělocvičně 
TJ Sigma jsme si ve speciální kupoli pro-

mítali filmy o vesmíru pro děti. Zájem byl 
velký, užili si to malí i velcí. 

U  planet jsme v  dubnu ještě zůstali 
a zaměřili jsme se na tu naši, a to v rám-
ci akce ,,Den Země“. Každý, kdo reagoval 
na výzvu, posbíral ve svém okolí alespoň 
jednu tašku nebo sáček nepořádku a po-
dělil se s námi o fotku, dostal malou slad-
kou odměnu. 

Na své si přišli opět i malí knihomolové 
na  ,,Večeru s Andersenem“. Děti si do-
nesly svou oblíbenou knížku, dozvěděly 
se, odkud se knížky vlastně berou, vyro-

Jarní období úplně vybízí k  tvoření 
a  v  Klásku tomu neumíme odolat, 
takže poslední pátek v  březnu se 
konala ,,Velikonoční hernička“. Vy-
ráběli jsme ptáčky z vlny, hnízdečka 
a věnce všeho druhu a všelijaké jarní 
ozdoby. Tato speciální tvořivá her-
nička byla zatím největší a  v  Klás-
ku se z  tohoto zájmu velmi těšíme.  
Před Velikonocemi ještě běžela vý-
zva na ozdobení stromu na zahradě 
Klásku. Měla velkou odezvu a zahra-
da hrála barvami.

Jaro bylo plné her a práce

Velikonoční dílny zaměstnaly malé i velké návštěvníky. Fota: Ivana Čeplová

Velikonoční dílnička. Fota: Monika Janíková

Domeček pro hry v zahradě.

Velikonoční dílny si užili děti 
i dospělí

Tradiční velikonoční dílny v Třebčíně pro-
běhly v sále nad hasičskou zbrojnicí v ne-
děli 17. března.

Účastníci vyráběli dekorace z vlny, papí-
ru, březových větviček a recyklovaných ke-
límků, zdobili vajíčka a samozřejmě pletli 
„tatary“ z vrbového proutí. 

Během práce si každý návštěvník mohl 
pochutnat  na skvělé kávě s velikonočním 
muffi nkem.

Další, adventní a neméně zajímavá dílna 
nás čeká koncem listopadu. Budeme se 
opět těšit na hojnou účast.

Umění zdar a krásné jaro přeje Kulturní 
komise Třebčín.

Ivana Čeplová, předsedkyně



06 Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na stránkách obce: lutin.cz

bily si záložku do knihy, tvořily příběh při 
hře „story cubes“ a mnoho dalšího. 

V Klásku máme jednu novinku, a to čtvr-
teční ,,Volnou herničku“. Dříve byla kaž-
dé úterý dopoledne, od  března ji můžete 
navštívit i  ve  čtvrtek od  9 do  11:30 hod. 
za poplatek 50 Kč.

Na  květen chystáme besedu ,,Emoce 
u dětí“ s dětskou psycholožkou Mgr. Ka-
teřinou Palovou, PhD. Dozvíme se, jak 
s  emocemi dětí pracovat a  neublížit 
jim. „Dětský den“ na  konci května bude 
na  téma „Šmoulové“ a  informace najdete 
na FB Klásku.

Krásné jarní dny přeje za RC Klásek
Monika Janíková

předsedkyně

Jak to celé funguje? Na rozdíl od klasické 
U3V nemusíte za  výukou nikam dojíždět, 
ale jednou za 14 dní přijdete do konzultač-
ního střediska (v  tomto případě lutínské 
knihovny). Tam zhlédnete předem nato-
čenou multimediální přednášku vedenou 
vysokoškolskými lektory. Následuje test, 
který zčásti vyplníte na místě, zčásti doma. 
Veškeré studijní materiály k tomu dostane-
te. Všechny dotazy můžete směřovat přímo 
na stránky U3V nebo na konzultační stře-
disko. 

Takto se bude konat celkem šest lekcí. 
Když úspěšně splníte všechny testy, můžete 
se zúčastnit závěrečné lekce, kde navštívíte 
významné místo spjaté se splněným kur-

zem (hrad, zámek, kulturní památku, mu-
zeum atp.) a obdržíte pamětní list. Při šesti 
takto splněných kurzech se můžete účastnit 
slavnostní promoce v Praze.

Do  virtuální univerzity třetího věku se 
může přihlásit každý důchodce (i invalidní) 
bez omezení věku. Podmínkou je vyplnění 
přihlášky a  uhrazení poplatku 400 korun. 
Podrobnější informace dostanete v lutínské 
knihovně. Pokud vás tato nabídka zaujala, 
můžete nezávazně vyzkoušet první lek-
ci, která proběhne ve druhé polovině září. 
Zájemci se mohou hlásit do konce srpna. 
S  největší pravděpodobností by případný 
kurz byl na téma České dějiny a jejich sou-
vislosti.

„Vesmírné odpoledne“ v tělocvičně (herně) TJ. Fota: Monika Janíková

Na závěr se rozdávaly podpisy na památku.  Fota: Jan ChabičovskýPři čtení děti ani nedutaly.

O univerzitách třetího věku jste jistě už 
slyšeli. Jde o  instituce, které vycházejí 
z myšlenky, že člověk se učí celý život, 
a  proto - převážně pro seniory - zpro-
středkovávají studijní kurzy. Poslední 
dobou se rozmáhá trend virtuálních uni-
verzit třetího věku a vážně uvažujeme, že 
bychom to zkusili i u nás v knihovně.

Knihovna zvažuje spuštění 
univerzity třetího věku

Mezi malé čtenáře zavítala 
autorka knih pro děti

V polovině dubna jsme spolu se zdejší-
mi „druháky” v knihovně přivítali vzácnou 
návštěvu – spisovatelku Zuzanu Pospí-

šilovou, autorku více než tří set (!) dět-
ských knih. Letem světem jsme proletěli 
moudra z jejích knížek, a že jich bylo! Děti 
si vyhrály se slovy a  jejich přesmyčkami, 
hádaly hádanky, závodily v listování kniha-
mi a hlavně bedlivě naslouchaly, jak sama 
paní spisovatelka předčítá z knih. Násle-

dovala autogramiáda, kde si řady malých 
„fanoušků” nechaly vylepšit své vlastní 
knížky o podpis autorky. Teď, když si zo-
pakovaly, jak se o ně mají starat, jim určitě 
vydrží spoustu let.

Jan Chabičovský
knihovník

�  �  �  �  �



www.lutin.cz

07Informace z obce a okolí naleznete na ofi ciálních stránkách obce: lutin.cz

7. května - Oslavy výročí osvobození v Lutíně:
(úterý)  • položení věnců k pomníku
  • průvod
  •  vatra na Rybníčku

(od 17.00 hod.)  

11. května - Pochod „Mánesovou stezkou“
(sobota)  7.00 – 8.30 hod. prezence a start
  stadion TJ Sigma Lutín
  (bližší informace na str. 12  )  

1. června - Dětský den, kácení máje 
(sobota)  a taneční zábava
  areál Rybníček v Lutíně
  (od 14.30 hod. )

15. června  - Rodinné odpoledne 
(sobota)  v areálu Ohrada v Třebčíně
  (od 14.00 hod.)

Co nás čeká v červenci?
V sobotu 13. července oslavíme v Lutíně na Rybníčku 790 let 

od první zmínky o obci Lutín. Těšit se můžete na bohaté občer-
stvení i bohatý program. Pro děti budou přichystány různé atrakce 
a zazpívají jim i známí Čiperkové. „Dospěláci“ se pak mohou těšit 
na kapely Stracené Ráj, Premier, Venushe, Old School a Krápník. 
Vstupné bude zdarma. Kulturní komise

hody

Obec Lutín SDH Třebčín Lukrom Balonkovyklaun.cz

19:00 Slavnostní průvod obcí

 s položením věnce k pomníku

 obětí světových válek

20:00 Zapálení vatry v Ohradě

  Taneční večer se skupinou Roxy

07:00 Hodový budíček s dechovou hudbou Jiřího Pavlíčka

10:00 Hodová mše svatá v kapli sv. Floriána

11:00 Odhalení pamětní desky Rudolfa Mlčocha před KSZ Třebčín

15:00 Hodový program v ohradě

  – Balonkový klaun

  – Skákací hrad

  – Výstavka techniky Lukrom

  – Historická scéna – poprava zatvrzelého delikventa

16:15 Taneční skupina SORAYA
Po celý den dobroty z grilu a udírny

09:30 XIII. ročník volejbalového

 turnaje Třebčín – memoriál

 Ing. Květoslava Křížka ml.

14:00 Skákací hrad

 Projížďka na koních

20:00 Taneční zábava Old School + Krápník
Po celý den dobroty z grilu a udírny

hhhh dyd

o

o
e 

hoh
se

ech

d

ě

jj

én

esk

én

S

0

h

ooo

n

oho
00

oo
y 

hhhooo

kk

9

ra

a

lo

áá

o
u t

oo
rad

–

k

h

Z

ho

L

oo
2

o
éé

ho
h

dooh

TT

o

d

o y

u

av

B

ý

h

o
k

oo

H

i

h

á

dydy

ed

hoddoooh

ř

u

ýý

p

o

v

l

c

ck

íč

y

7

ud

oh
kk

o
ý

 

SSS

č

0

a

yVV

OO

ýý

do

v

o

ř

h

grg

á

d

d

v

kk

m

o

kv

aa

á

ě

o

ud

d

o
p

l

o

r

dy

ý

y

sc

V

d

nn

v

v

hhoh d

ad

čn

hoo
o

řee

d

d

hh

rr

0

ě

11

h

aa

oodh
pp

y

n

oh

0

g

a

hh yh
í

o

o

p

d
e

h

S

o
a

e

oodo

s

o

p

ká

dyoo
t

y
9

a

o
n

p

o

oooo

á

hh

c:

0

yh

b

0

m

hoo

K

ž

r

oohh
o

yoo
e

ro

h

aa

hho
Ta

o
n

. 

ý

í

uuu

o

n

n

h

k

k

u

t

yody

a 

o

b

0
s

k

00

dy
ě

ý

tt

oj

d

h
j

n

o

v

l

e

o

vv

hh
9

yoo

kk

h
ž

o

hha

č

hhh
ď

o

L

t

c

oo
S

ko

od
0

0

h
0

00

y

R

dd
s

0

ý

y
s

v

e

č

a

oo y

ra

nnn

yo
e

d

dyd

l

+

n

š

S cc

dyyyd
uu

k

d

oo
e

0

h
:

o

d
č

o

b

íh

o

0

oh

2

hh

yo

H

lu

h

op

ee

2

u

k

o
v

hh

f

k

c

v

ůů

mm

n

odd

ý

n

c

o y

g

dd
á

h

d

yh

c

t

y

o

p

bb

hh

0

r

h
í

h dy

ý

y

o
r

LL

d

y

v

l

d
0

b

a

e

d

kk

a

h

e

oo yd
t

k

r

o

r

í

h
rr

0

s

í

o

x

ěě

k

oo
n

oodo
ů

0 a

b

íč

ddhhh

t

ě

c

s

d

v

V

n

d

ooh

v

d

H

ě

d

k

h

e

o

a

a
k

h

n

ohho

b

í

b

oo

s

o

00

o
mm

oo

z

a

r

n

l

rr

o

k

o

y

d

m

dy

uu

n

dd

v

n

oo
k

0

S

oodyy

1

0
n

oo
k

o

s

k

yoo
p

ř

BB

b

y

00

o

vv

d

6

S

o
T

0

RR

o

yo

v

2
v

o

á

y

ý

o

oohohhh

č

p

ooo

s

dy
ajj

v

v

aaa

oo

TT

o

p

v

d

y

p

aa

m

dydy

ě

yd

A

R

d

d

o

y
k

dd
o c

y
o

vv

y

u

d
b

g

dy

t

v

n

r

r

m

g

t

č

h

l

oo

r

oo

n

a

o
č

h

n

o
s

k

hoh
:

a

á

o
o

yo

ý

hoh

T

K

P

n

ho

1

o

d

o
v

6

o

oo

o

d

á

6

Z

o

M

H

u

o

o
a

o

v

x

0

00

o yy
n

0

yy
v

h

mmm

tt

o
tt

ř

d

o

0

h
v

yoh

rr

h y
t

T

a

l

y

o

v

l

K

m

ck

v

1 cě

č

yy

pf

s

yyy

k

y

m

u

0

á

o

u

T

ě

2

1

0

r

9

g

yy

u

yy

í

ý

n

o

c

hho

í

k

n

o

h

oo
n

a

s

č

o

o

a

s

t

o

k

n

p

v

d

v

a

d

oo

u

d
pp

ý

h

t

oo

r

hohhhh

0

o
T

9

ooo
0

0

y

hh

0

0

00

0

c

h
::

h

o

11

B

V

n

1

oooo

aa

s

á

o

o

ý

oohoo
0

H

í

7

p

oo

oho
á

ddd
h

o

a

v

ddd

n

d

A

y

d

a

k

a

dydy

l

e

v

d
r

y

k

uu

k

í

d
ěn

h

r

c

d

k

a

e

d
h

5
:

hhhh

cc

h

l

o

1

hh

0

h

0

h

1

0

hhhhhh

ř

h

dd

hh

ý

hh

h

h
00

1

h

P

2

hhhh

h kk

d

d

ě

y

d

dy

v

ddy

k

a

d
R

yd

c

d
í

y

d

o

k

v

v

x

í

yyy

k

g

ydd
r

yd

áá

pp

rr

ýý

e

y
kk

r

y

L

k

r

v

dy

a

dydy

k

dydy

o

LL

y
c

dddd
o

yy
o

d
h

d

k

ddydd
e

d
áá

v

a

y

O

d

a

o
o

ooo

HH

d
T

y

B

o

n

d

ooo

B

hh
0

0

0

c

0

l

ohhooooo
v

yo
í

yoo yoo
v

oo
í

íí

v

B

b

yo

k

o

o

oo

č

o

o

l

k

ý

ooooo

o

a e

ý

ž

o

n

nn

y

č

y

v

o

b

h

v

k

ž

l

a

T

a

a

dd

a

n

o

o ď

í

ě

g
l

dy

g
Y

tt

r

g

dd

p

u

h dydy

u

p

d

p

e

d

v

d
o

dydydyd
v

u

h

Y

h

p

u

n

h ddd
oo

k

ddd
r

ko

dd

hh

O

k

hh d

O

e

h
k

h
kk

O

o

d

O

y

ss c

d

y

g

n

uuu

d

v

s

d e

k

yyy
ě

e

yy
čč

y

y

a

n

b

y
T

b

yy

B

n

yyy

n

y

u

ěě

ď

e

y

s

yyy
s

y

o

y

o

m

v

R

o

yy

r

n

R

yy

u

y

uu

yy

F

R

y

í

v

yyyyy
t

ý

t

oo

a

ohhh
r

ee

o

a

e

a

oh

1

hh
p

oooo

h

oo

o

d

o

o

o

V

hh
n

o

6

n

o

v

v

5

h

k

1

ý

k

oo

e

č

o

s

s

l

m

7

o

t

o

t

oo

č

ooo

r

oohh

ý

oohh
0

hhhh

0

ohh
l

ohh

d

d

o
a

d

d

o

d

ooh
00

0
a

p

o
o

ooh
s

o

H

H

oo

H

oo

0

oo
l

H

oohh
0

d

r

s

m

dddddd
ůů

d

e

a

h

č

ddo

ý

dd

o

áá

ýýýý

hh d

t

h

ý

g

e

h
t

dd

ý

g

v

h

a

d

t

K

h

aa

O

k

O

ddh
–

h

é

ů

dddddh
b

n

h d

nn

ho
2

p

ooo

i

v

k

SS

v

h
k

v

1

o

kk

p

o
ne

ss

2

c

n

v

í

o
e

i

oohho
m

k

a

o
a

a

o

k

r

r

oo
n

oo

S

o
m

oho

é

r

c

k

r

h

j

n

ek e

P

a

í

K

e

d

a

pppp

4 S

kv

3

o

cc

3

ř

a

0

é

oo
2

4

h

I

e

oo

t

hho

ss

g

ddo yy

R

ohh
u

čč

yyd
k

s

l

yh

č

p

o

hh

o
o

a

yyo

v

m

g

a

dhhh

s

h

k

dyd

á

n

h

y
v

R

o

e

aa

áá

o

oo yyh
o

h

d
ý

o

a

t

ý

d

n

í

:

d

7

y

rr

s

O

k

yod
p

y

á

l

n

g

o y
oooo

a

hhhh

g

á

R

dy

í

a

á

hhhoho
íí

k

R

dydydy

1
k

1

b

p

hh
vv

ř

o

k

e

2

e

ě

a

p

ohoo

1

b

bb

k

h

dy
í

ě

Y

dh
p

k

o

u

ddoo
d

h
á

í

v

e

1
1

k

í

rr

e

píí

h

k

h
n

n

ooodyo

hh

s

d
pp

o
čč

hhhhoo

h

n

k

s

m

o

oooo

A

áá

o

oo

a

h

ž

y

0

oo

n

o

h

R

oo

r

dyy

n

yh

a

dyo

d

n

ee

aa

o

k

k

v

0

m

n

o

v

e

2

dy
ě

m

oo

P

v

o

o

a

z

ydydh

ý

dyodh dydy

A

ddyooh
0

a

d

kk

o

ě

odh
č

s

í

yyy

o

–

Z

e

y

d

hooo
c

do

v

ohohh

M

o

nn

H

do

b

oo
c

oo yy

T

:

0

oh
d

hhoo

T

0

HH

doh yohh

H

yyyoh

k

a

:

hhhhh

c

h
0

hh
0

gg

0

aa

u

O

hhh
v

m

hhhh

J

č

h

kk

hh
ď

0

oo

ý

0

h

a

ooo

r

yohhhh
o

o

b

h dd
c

0
0

h doooo
o

5

o

ě

y

i

dyyd
e

v

v

pp

xx

oo
ss

h

o

ydyydhoo

z

yyh doo
y

hhh yhhoo

b

ě

ř

y

S

yhhh

nn

e

y

d

o

p

y
ě

o

o

 

a

ě

p

ěě

a

oh

ddd

i

000

s

do y

SS

c

k

1

oohh yoh

n

o

o

t

d

dh

y

o y
v

yo

HH

hhh

p

d

n

kk

d

í

od

í

H

a

e

d

kk

r

h
e

hhv

š

s

ohho

p

í

hhod

ýýý

h
ůů

h
a

h

k

ů

c

hh

v

dd
ě

d

v

uk

h
r

d

r

hh
ýý

d

d

d

t

h d

H

d

e

v

o

o

oo

0
o

d

a

aa

oohhho

0

g

hoo

a

hohooo

11

p

S

B

nn

hhoh
0

hoo

0

o

0

o
000

hoh

0

00

h

00

0
0

h

0

hho
S

O

d

o
o

H

O

oo
Z

0

0

oo

e

oh

n

oo

P

h
t

í

e

o

a

5

s

0

ooh

o

oo

s

tt

1

oo

r

mmm

ho

S

o

1

o

á

oo

oo
0

h
l

h

:

ooooh

a

ý

ho

0

5

oo
e

9

n

n

o

n

ooo

ývv

hoohhh

t

o

k

oo

a

a

dy

u

dyyyyy

a

h

2

yy
p

dd
k

t

dd

RRR

y

R

b

pp

dddyyyyy
k

yyy

R

yyyyyy
nn

y

k

o

yyyy

p

y

ll

u

yyyyyyyy
e

n

dd

SS

d

í

s

h d

r

d

nn

dd

a a

a

ss

dd
v

h d

t

c

hh dydd

o

ll

yyhh
b

hh d

O

ddhh

c

hhh

0

hh
0

hhhhh

o

hh

0

1

5

yyddd
k

ddd

y

dydd
a

o

vv

l

oo
t

o

a

o

á

oooo

í

oooo

vvv

e

ooo

ý

oohh
0

hooo
a

oo
Z

oo

H

dddddddoooo

g

š

v

dydydydddoddoddyddyyyyo yyyydyyyooo yyyyyh dydyyydydydydydyddyyydyoddddydyydddydyododyyoooooo yydddyddhh yyydyyyo yyyooddddddyoh yyo yydyoo yddddddyodyoddydydddyddydyyyyyh yyoooo yyyh dodyo ydyyyydodyyoddydyyyyydyydyddddyydoddo ydyyyyddyyo yooddddyydddyyhh ddyyo yydyo yo yyydyddddyddyddyydddyyyhh do ydyydyyddyydyyh dodyyo yyoodydyddyyhhh yyodo yyyddyyhhho yyddo yo yyooh dddyoo yddddddddyoo yoo yo yoodddydodyyydydyydyyyydyyyydyyyyydyyyh dyddydydhh ydydydyyydyyo ydydddyyoooddyhhooddyyodyodyyydodyooodydydydydydydydydyoo ydydyh yydyddhh dyodo ydddh ddddydyyyo yyyyyh yoo yoodddyyyodydddo yyydoooodyho yh dydyyoodyyddydddyyyyyoddyyydo ydo yyydyoodo yddydydddyyddydyydoddoddyo yh dodyddyyyyddodyh yh dyyh dhh dh dyydyyodyydyyyddydhh yyh dooodyyyhh dyddyodydyo yodydddyyh yoodydyyodydydyddoohh ydyyh yddyyddo yo yyyyoh yodyyyyyohh yydddddyhodyodyydyyyh dyodyyddodydyoo yyddhhoddyyyo ydhohh yoddddyhhh yydydydyyoo yyyyo yyhh ydoo yyyydooohoodddyooh dyyohhoddyodoooooodyyyyooddyyh yyyddyyyhoo yyyyoo yddohoo ydydyddyddh ddo ydh dhhoodhoddyohodh ddddooddydyhoo yh ddyyo yyodyyddyyo ydyyyddh ydyydydoddyooodyyyhoodyydyyyodydoddyh yoo yo yddddddo yh ddyoo yddydyo yho yoo ydddddyyyydydyyoh yyyodo yo yoddohoo ydooh yyyddoddydddddyoddyyo yyhh ddyyyh yh dyyddydydyyh yho yydddyoo ydoohh yo yyyh ddyyyyydyyyo ydydddydyh doo yyyyydyyydyyh yyodydyoooooh yydydh dyydyyydh yo yyyyo yddyodyydyyyydyydyo yhh yyododhodddyyydododyddddo yyyddyyddyddyyh dyddo yooohohoh yyododhho yh yddyh dohh yydyddoddyoddyyddddydohhhooodyoo yyyydododydyddddddoddddoo yyydhodydooh dddyyydydyodydydo yydyoohh ddhhohooooh yooooh dh yyydyohoh dyo yohh yh ydyhoohooooh ddoooddyddyoh dooddydyddydydyyydddyyyyddyoooo yoo yhoooo ydo yoo ydyddhoddoo ydhoh yo yddoodyooh dydddoooooo yodh ydh yh dyydydyh yyyooddydydodo yydydyyydyhoh yydyyddydydydooooh ydydyodyydyydh yydddyydoh yh yyyyyyyyydyo yyyddhh yh dhhoh dh dyydoh yyyyyyo yydyydyhodh ydyoooh ddyyddyyyo ydydo ydyyydddyddohohhooodhoh yddyyo ydoddh dydyddydyydydo yh ydhh doh ddh dh yh doh dyh dydyhoho yhodddydo yodydyydh yh dh yyhodyyydo yyooooooddoh dyyh ddoododoohhhh yooddo ydydododyohododyhooddydddyoooh yydydoh doddddhhh yohodhodh dddyddddyhh doddyydydyydydyooo yddodyydo ydddhhh ydyyh dyddydhoodydddydyoodhho yydyddoo ydyhho

se uskuteční ve dnech 7. a 8. června 2024:
v pátek 7. června od 14.00 do 22.00 hod.
v sobotu 8. června od 8.00 do 14.00 hod.

Místem konání voleb ve volebních okrscích 1, 2, 3 je aula ZŠ 
Lutín, pro volební okrsek 4 (Třebčín) je místem voleb Kulturně 
společenské zařízení č.p. 109 v Třebčíně.

Volič musí prokázat svou totožnost a  státní občanství ČR 
nebo totožnost a státní občanství jiného členského státu EU 

(platným OP, cestovním, diplomatickým nebo služebním pa-
sem ČR).

Ze závažných (zejména zdravotních) důvodů může volič po-
žádat nejpozději jeden den před volbami obecní úřad, případ-
ně v den voleb volební komisi, aby mohl hlasovat mimo voleb-
ní místnost do přenosné urny.

Hlasovací lístky s podrobnými pokyny pro volby obdrží voliči 
3 dny před dnem voleb.

Jakub Chrást, starosta

Volby do Evropského parlamentu

O čem jednala rada obce

dne 26. 2. 2024:

Schválila uzavření Doda tku č. 2 ke Smlou-
vě o dílo na veřejnou zakázku „Kompletní 
rekonstrukce ulice  Břízová  v  obci Lutín“, 

uzavřené dne 21.8. 2023 mezi Obcí Lutín 
a  společností  PORR  a.s.  (se sídlem Du-
bečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 
10, IČ: 43005560). Předmětem Dodatku 
č. 2 jsou méněpráce i vícepráce na komu-
nikacích. Celková cena za dílo se tak navy-
šuje o 630 606,22 Kč bez DPH.

Vzala na vědomí:
�  informaci o  předběžné dohodě  se Ze-

mědělským družstvem Senice na  Hané 
na odkupu pozemků potřebných pro cyk-
lostezku Lutín - Olšany u Pv. a pověřuje 
starostu obce přípravou geometrického 
plánu;

Z RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE

KDY - KDE - CO | V KVĚTNU A ČERVNU



08 Základní škola a Mateřská škola Lutín: zs.lutin.cz

�  aktualizované informace o  připravované 
demolici tzv. „skeletu“ a možnosti odkupu 
pozemků  sousedících s  budoucím retail 
parkem Lutín;

�  studii proveditelnosti s názvem Zpracová-
ní kalu v Mikroregionu Kosířsko.

Souhlasila:
�  s  realizací pamětní desky panu Rudolfu 

Mlčochovi dle návrhu společnosti OR-
TECH CZ s.r.o. za  cenu 42  000 Kč bez 
DPH;

�  s  realizací stavebního průzkumu stro-
pů staré budovy základní školy. Staveb-
ní průzkum provede společnost RHstav 
projekce s.r.o. (IČ: 27769488) za  cenu 
49 000 Kč bez DPH;

�  se zahájením příprav pro přestavbu domu 
č.p. 127 v  Lutíně na  nové zdravotnické 
centrum.

Rozhodla (na  základě zadávacího řízení) 
o výběru dodavatele MODOS spol. s r.o. (se 
sídlem Masarykova třída 885/34, 779  00 
Olomouc, IČ:00576832)  na realizaci veřejné 
zakázky „Rekonstrukce mostu na Zákantí“.

dne 18. 3. 20 24:

Schválila:
�  na  základě výsledku zadávacího říze-

ní  uzavření  smlouvy o  dílo  na  veřejnou 
zakázku „Rekonstrukce mostu na  Zá-
kantí“ mezi Obcí Lutín a  společností 
MODOS spol. s  r.o.  (se sídlem Masa-
rykova třída 885/34, 779  00 Olomouc, 
IČ:00576832). Cena za zhotovení díla je 
4 148 382,79Kč bez DPH;

�  informace o významném posunu v  jed-
náních týkajících se odkupu pozemků 
potřebných pro cyklostezku Lutín - Olša-
ny u Prostějova a pověřila starostu pří-
pravou geometrických plánů.

Pověřila:
�  starostu, místostarostu a ředitelku ZŠ na-

vržením osob pro ocenění v  rámci oslav 
790 let od první zmínky o Obci Lutín;

�  tajemníka OÚ Ing. Brhela prezentací pro-
jektu „Univerzita třetího věku” v komuni-
kačních kanálech obce. Následná účast 
v  projektu bude zvážena podle zájmu 
seniorů;

�  starostu a místostarostu jednáním s Dě-
kanátem Olomouc ve věci možného pří-
spěvku na opravu fasády kostela Nane-
bevzetí Panny Marie ve Slatinicích.
 

Souhlasila:
�  s  vypracováním  projektové dokumen-

tace na  novou vzduchotechniku školní 
jídelny. Projektovou dokumentaci vy-
pracuje Ing.  Jaroslav Galáš za  cenu 
40 000 Kč (není plátce DPH);

�  s uvolněním prostředků ve výši 35 200 Kč 
z rozpočtu obce na zajištění průběhu hodo-
vých slavností v Lutíně. Prostředky budou 
použity na   kapely, modelování balonků, 
malování na obličej a skákací hrad pro děti.

�  Deklarovala zájem o odkup pozemku p.č. 
678/7 o výměře 10 565 m2 v k. ú. Hně-
votín a pověřila starostu obce jednáním 
s majitelem pozemku.

O čem jednalo zastupitelstvo 
obce

dne 6. 3. 2024:

Schválilo:
�  alokaci  fi nančních prostředků pro po-

skytnutí  individuálních dotací do  roz-
počtu obce na rok 2024 (dle Návrhu do-
tací do rozpočtu obce na rok 2024);

�  Rozpočet Obce Lutín na rok 2024 včetně 
přílohy č.1 rozpočtu (dle přílohy k zápisu);

�  odměnu předsedům komisí rady obce 
ve výši 2 400 Kč/měsíc a členům komisí 
rady obce ve výši 2 400 Kč/půlrok s účin-
ností od 1.4.2024. Složení komisí rady je 
přílohou k zápisu;

�  měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva obce od 1.4.2024 takto: 
člen zastupitelstva: 2 366 Kč
člen výboru zastupitelstva: 3 930 Kč
předseda výboru zastupitelstva: 4 732 Kč
člen výboru zastupitelstva a  současně 
člen komise rady: 4 330 Kč 
člen rady obce: 9 464 Kč;

�  prodej pozemku  p.č. st. 323/3 v  k.ú. 
Lutín (zastavěná plocha a nádvoří) o vý-
měře 53 m2  společnosti  Sedlák KOVO 
production s.r.o. (Za  Rybníčkem 217, 
78349 Lutín, IČ: 08590206) za  cenu 
700Kč bez DPH za m2 a pověřuje staros-
tu obce podpisem kupní smlouvy. Nákla-
dy na převod hradí kupující.

Vzalo na vědomí:
�  konečný návrh projektu “Veřejné pro-

stranství Lutín - nové centrum obce”;
�  zprávu kontrolního výboru, kterou před-

nesla RNDr. D. Vrbová.

Pověřilo radu obce prováděním rozpočto-
vých opatření v plném rozsahu. RO bude 
zastupitelstvo  informovat o  provedených 
rozpočtových opatřeních na  nejbližších 
zasedáních ZO.

Souhlasilo:
�  s přípravou přestavby bývalé DPS č.p. 127 

v Lutíně na nové zdravotnické centrum;
�  s úhradou mimořádného členského pří-

spěvku ve výši 1 056 250 Kč spolku Od-
pady  Olomouckého kraje, z.s. Mimo-
řádný členský příspěvek je druhou částí 
prostředků na spolufi nancování přípravy 
a stavby dotřiďovacího centra odpadů.

Deklarovalo zájem o odkup části pozem-
ků p.č.231/184, 231/12 507, 227/5, 228/2 
a p.č. st. 537 (vše v k.ú. Lutín) o celkové 
výměře cca 7 412 m2 od společností hol-
dingu SIGMA za cenu cca 18 000 000 Kč.

/jch/

ŠKOLY INFORMUJÍ

Den otevřených dveří připomněl 
významné výročí

Před třiceti lety v září 
byl slavnostně otevřen 
druhý stupeň Základ-
ní školy Lutín. O  le-
tošním prvním jarním 

dnu – v pátek 21. března – si škola při-

pomenula tuto významnou událost Dnem 
otevřených dveří s  bohatým programem 
pro současné i bývalé žáky, rodiče a další 
návštěvníky.

Škola byla krásně jarně vyzdobena. 
Stěny chodeb pokryly obrázky žáků. 
Návštěvníci měli možnost nahlédnout 
do kroniky školy a podívat se na fotogra-
fi e z dřívějších let. Dveře všech tříd byly 

otevřené a  v  každé z  nich byl připraven 
pestrý program. 

Na  prvním stupni převládala práce 
s  interaktivní tabulí, výtvarné a  pracov-
ní dílničky, ve kterých si návštěvníci měli 
možnost vytvořit jarní dekorace a  ozdo-
by na památku. Nechybělo ani kulinářské 
umění v  naší moderní kuchyňce a  práce 
s keramikou v keramické dílně. 



09Základní škola a Mateřská škola Lutín: zs.lutin.cz

www.lutin.cz

„Jeli jsme s naší třídou do katedrály svatého Václava prohlédnout 
si varhany. Byly úplně úžasné. Pan varhaník nám ukázal, jak zní 
nejmenší a jak největší píšťala. Předvedl nám rejstříky a pak nám 
i zahrál. Varhany byly ohromně hlasité. Pan varhaník nám také vy-
právěl svůj příběh – jak k varhanám přišel.“    (Petr Lněnička, 6. B)

„Varhany byly úžasné a moc se mi líbily. Třeba jsme chtěli po pá-
novi, aby nám něco zahrál, ale nemohli jsme se dohodnout, kterou 
ze tří skladeb má hrát. On ale zahrál všechny skladby dohromady 
a bylo to super.“    (Natálie Pospíšilová, 6. B)

„Nevěděla jsem, že na varhany se dá hrát jen rukama nebo jen 
nohama. Pan varhaník nám vysvětlil, jak varhany fungují. Pak 
jsme mu zadali dva tóny a on složil píseň. Exkurzi jsme si moc 
užili.“        (Jasmína Hanzelová, 6. B)

Kostel byl v časech, kdy lidé byli většinou věřící, místem se-
tkávání, místem důvěrně známým a  příjemným. Pro dnešní 
děti je návštěva kostela často překvapením. O to větším pře-
kvapením pro „šesťáky” určitě bylo, když únorová návštěva 
olomouckého Dómu sv. Václava byla spojena s hrou na varha-
ny. Ostatně – svědčí o tom i  jejich vlastní slova. 

Setkání s varhanami bylo 
překvapením i zážitkem

Hlavní vchod do budovy školy. Do oslav se zapojili i naši „předškoláci“. Fota: archiv školy

Děti nabídly návštěvníkům suvenýry na památku. Malí „kulináři“ ve školní kuchyňce. Fota: archiv školy

Na druhém stupni školy si návštěvní-
ci vyzkoušeli laboratorní pokusy, čekaly 
na ně discipliny z oblastí přírodních věd 
a historie. V počítačové třídě se sezná-
mili s robotikou. 

Velmi lákavý program byl připraven 
v  tělocvičně, kde si návštěvníci mohli 
vyzkoušet cviky na  veslovacím trena-

žeru, interaktivní pohybové discipliny 
a manipulaci s florbalovou hokejkou. 

Letos byla otevřená také aula školy. 
Zde probíhalo vystoupení našich „talen-
tů“. Představili se tanečnice, gymnastky, 
hudebníci a  sportovci. Návštěva školy 
přinesla také setkání bývalých spolu-
žáků a žáků se svými pedagogy. Podle 

kladných reakcí a spokojených tváří dětí 
a  návštěvníků věříme, že si tento den 
společně s námi užili. 

Děkujeme všem žákům, kteří se podí-
leli na přípravě, a také všem návštěvní-
kům za hojnou účast. 

Petra Jiříčková, učitelka



10 Informace z obce a okolí naleznete na ofi ciálních stránkách obce: lutin.cz

Na prozkoumání hradu Šternberk se žáci prvních až šestých tříd 
vydali 12. a 13. března. Čekala je tu velikonoční prohlídka, která byla 
rozdělena na dvě části. 

„V první části nás provázel milý průvodce David. Při zastávkách 
v jednotlivých místnostech hradu jsme vyslechli mnoho zajímavých 
informací o velikonočních zvycích a též něco o křesťanství. Ve dru-

hé části prohlídky nás čekalo tvoření - malování hrníčků. Po pro-
hlídce jsme měli navíc možnost koupit si suvenýry pro sebe i naše 
nejbližší.“

Na velikonoční dílny pořádané na zajímavých místech se vydává-
me pravidelně každý rok. Kam vyrazíme příště?

Žáci 5. B 

Navštívili jsme „velikonoční“ Šternberk

Tvořivé dílny na hradech a zámcích jsou stále oblíbenější. Prohlídka exteriéru hracu. Fota: Hana Dopitová

Brouk Goliáš (Goliathus obrovský) patří k největším broukům žijících na naší 
planetě. Ilustrační foto

Pravým domovem surikat jsou pouště a  travnaté oblasti jihozápadní 
Afriky. Ilustrační fota

MegaBrouci byli “super”
Na  exkurzi do  Brna, uspořádanou paní 

učitelkou Radkou Chmelářovou, se vydali 
žáci obou sedmých tříd v pátek 22. března. 
Čekala je výstava “MegaBrouci” a návště-
va brněnské ZOO.

Megabrouci byli super a  bylo to i  hod-
ně poučné. Někteří brouci byli obrovští, 
až svou výškou naháněli strach. Ale zato 

jsme viděli spoustu detailů, které bychom 
nikde nikdy nespatřili a  o  kterých jsme 
ani nevěděli. Dostali jsem i pracovní listy 
o  mravencích, které jsme měli postup-
ně vyhledat a  díky kterým jsme o  něco 
chytřejší.  

Z  výstavy jsme jeli do  ZOO Brno, aby-
chom viděli i jiné, větší živočichy. Byla tam 
spousta krásných a zajímavých zvířat. Nás 

zaujaly třeba velké šelmy - tygři a medvě-
di, ale také roztomilé, okaté a zvědavé suri-
katy. Také jsme měli možnost vyzkoušet si 
prostřednictvím virtuální reality, jaké je to 
být v těsné blízkosti zvířat ve volné příro-
dě. Vše se nám moc líbilo a celý den jsme 
si náramně užili.                               

Aneta Procházková,
Tereza Slezáková a Eliška Malá, 7.B 



11Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín: sigmundovaskola.cz

www.lutin.cz

Beseda ve třídě. Fota: Hana Grundová

Společný project Sigmundovy střední školy a partnerské Werner-
-von-Siemens Schule proběhl ve dnech 11.-20. března ve Wetzla-
ru. Skupina studentů z  lutínské střední školy se vydala v pondělí 
11. března na nezapomenutelnou cestu do Německa, kde devět dní 
usilovně pracovala na projektu Plastic Recycling Workspace, jehož 
cílem bylo vyrobit tepelně ohřevný lis na plast, který byl poháněn ma-
nuálním nůžkovým zvedákem.  Zároveň objevovala krásy a zajíma-
vosti této země. 

První den plný cestování a zabydlování ve Wetzlaru byl završen ve-
čeří a karetními hrami. Následující dny byly věnovány práci na pro-
jektu, procházkám po městě, exkurzi do fi rmy Oculus a návštěvám 

historických památek. Studenti objevili bohatství kulturních a  pří-
rodních pokladů Německa včetně výletů do Giessenu, Braunfelsu, 
Mainzu a Wiesbadenu. Výstup k rozhledně Dünsberg Gipfel a návště-
va hrádku Burg Gleiberg byly vrcholem fyzických i estetických zážitků. 

Práce na projektu pokračovala s velkým nasazením a výsledkem byl 
fi nální výrobek, jeho úspěšná prezentace a společná závěrečná ve-
čeře. Studenti se vrátili domů obohaceni novými znalostmi a zážitky.    

Celý projekt byl sponzorován programem Erasmus+. Tato akce byla 
skvělou zkušeností pro žáky i učitele obou škol. Těšíme se na další 
“kolo” spolupráce, které proběhne na podzim letošního roku v Lutíně.

Jan Ševčík, MS 2. B, Petr Martínek, PT 1.

Spolupráce s německými partnery pokračuje
(Studentský projekt Plastic Recycling Workspace)

Volný čas patřil exkurzím, návštěvám kulturních a historických památek a sportu. Fota:  Ladislav Porteš

Prohlídka učňovských dílen.

Koncem února měli naši žáci opět 
možnost ověřit si znalost angličtiny 
v  praxi. Škola již podruhé přivítala 
delegaci z americké ambasády v Pra-
ze – tentokrát nás v pondělí 26. úno-
ra navštívila kulturní atašé paní Na-
talie Wilkins.

Navštívila nás americká 
diplomatka

Americká diplomatka nejprve poutavou 
formou pohovořila o tom, co obnáší práce 
diplomata v  cizí zemi, poté žáky krátce 
seznámila s  možnostmi práce i  studia 
v  USA a  nakonec dala prostor žákům 
pro zvídavé dotazy. Po obědě ji naši žáci 
pod odborným dohledem mistrů provedli 
celými školními dílnami a  předvedli jí 

jednotlivé stroje. Přestože to pro některé 
žáky bylo úplně první setkání s  rodilým 
mluvčím, nutno uznat, že v  cizím jazyce 
konverzovali naprosto bravurně. 

Kulturní oddělení umožňuje prostřednic-
tvím různých vzdělávacích aktivit pro ško-

ly učitelům a studentům anglického jazyka 
dozvědět se více o  americké společnosti 
a  jejích hodnotách a  zdokonalit se v an-
glickém jazyce. Svou činností podporuje 
vzájemné porozumění mezi USA a Českou 
republikou.  Jitka Kratochvilová, učitelka



Kromě tradičního cyklistického výjez-
du (50 km) a  běhu (20 km) Mánesovou 
stezkou připravili pořadatelé malé změny. 
Pro pochod je to delší trasa (asi 17 km) 
a nově trasa pro seniory a rodiče s dět-
mi v  délce asi 6,5 kilometru po  cyklo-
stezkách okolo Lutína, pro kterou je v cíli 
připravena také nová medaile.

Věříme, že podrobný popis obou tras 
spolu s dalšími nezbytnými informacemi 
a mapkou provede účastníky bezpečně 
od startu až do cíle pro diplom a medaili 
na stadionu TJ. 

Na účast se těší oddíl turistiky TJ Sigma 
Lutín. 

Vladimír Grézl, předseda

12 Tělovýchovná jednota Sigma Lutín: fotballutin.cz

Po zhlédnutí fi lmů s lidskoprávní tématikou následovala náročná debata.  Fota: Lukáš Nápravník

Festivalu „Jeden svět na školách 2024“, který je od roku 2021 
vzdělávacím programem organizovaným společností Člověk 
v tísni, se ve středu 3. dubna zúčastnilo 148 studentů. Projekce 
tří fi lmů s lidskoprávní tematikou se konala výjimečně v naší režii, 
a to v aule ZŠ Lutín.

JEDEN SVĚT přispívá k neformální výchově 
mladé generace

SPORT V OBCI

Na jaře se probouzí i fotbal
S  probouzející se 

přírodou se na  „ze-
lený trávník“ vrací 
také fotbal. U  muž-
stva A skončil v zimě 
jeho dosavadní tre-

nér Pavel Vykydal, kterého nahradil Michal 
Skopalík, bývalý ligový hráč a  současná 
největší opora mužstva. Jarní část soutě-
že začala mužstvu 24. března, a to zhurta 
na  trávníku lídra soutěže v  Kožušanech. 
Po velmi dobrém výkonu jsme si za  remí-
zu 0:0 odvezli z hřiště favorita bod do ta-
bulky.

Následné domácí utkání s  Chomouto-
vem skončilo po slabém výkonu naší po-
rážkou 0:2 a další porážku nám na svém 
hřišti připravily Doloplazy. Tam jsme sice 
vedli, ale po  zranění Michala Skopalíka 
jsme domácím podlehli 2:1. Domácí sou-
boj s Lužicemi pak pro nás končil výhrou 
2:0. V  tabulce jsou muži A po 17 kolech 
na desátém místě.

Tři utkání má za sebou mužstvo B. Nej-
prve prohrálo oba domácí zápasy, a  to 

s Pňovicemi B 0:2 a s Náklem 1:4. Z tráv-
níku Králové, neporaženého lídra soutě-
že, pak dovezli „výprask“ 12:0. Pro jejich 
omluvu ale Králová disponuje opravdu 
nadstandardním kádrem a naši navíc ne-
byli kompletní. V tabulce jsou na předpo-
sledním, dvanáctém místě.

Trenérem dorostu zůstal David Vykydal, 
který rovněž nastupuje za mužstvo A. Do-
rostencům se nedaří a doplácejí na úzký 
kádr.

V  rozběhnuté sezoně skončilo několik 
hráčů, kteří se z  různých (pro mě nepo-
chopitelných) důvodů „vykašlali“ na  své 
kamarády a  spoluhráče. Hrstka stateč-
ných tak bojuje a  vyhlíží konec sezony. 
Těm, kteří zůstali, patří velký dík a obdiv. 
Nekompletní dorostenci prohráli doma 0:2 
s Jesencem, 11:0 v Litovli a 5:1 v Lužicích. 
V tabulce krajské soutěže jsou na předpo-
sledním, třináctém místě.

Trenér Vykydal st. skončil z pracovních 
důvodů i  u  starších žáků, které převzal 
Honza Spurný. Nejprve doma prohráli 1:4 
se silným Medlovem, v Újezdu u Uničova 
pak 5:1. Patří jim předposlední, deváté 
místo tabulky okresního přeboru.

„Máneska“ (s malou změnou) 
zahajuje další padesátku

S  tímto neustále se rozšiřujícím festivalem máme společný 
cíl, a to přispět k výchově zodpovědných mladých lidí. Naším 
společným cílem je vychovávat studenty, kteří se orientují 
v současném světě a otevřeně a kriticky přistupují k informa-
cím. 

Na  hodinový dokument nebylo lehké “pokoukání” a  formu-
lovat smysluplný dotaz do  následné debaty je také nelehká 
disciplina. Diskuze s moderátorkou festivalu byla i proto spíše 
kratší, ale věřím, že těch několik prvních odvážných a zvída-
vých „vlaštovek” naznačuje, že naše «lutínská střední» si tento 
druh neformálního dovzdělávání zaslouží. 

Lukáš Nápravník, učitel



Hřbitov ve Slatinicích. Snad každý, kdo 
zde má rodinný hrob, jej alespoň jednou 
za  rok – na Dušičky – navštíví. Rozhod-
ně je zajímavé se tam podívat i  mimo 
tuto dobu. Na  tamním hřbitově je řada 
pomníků od známých kamenických fi rem 
z  doby na  počátku 20.století. Namátkou 
uvedu kameníky Z. Havláska, V. Semerá-
ka, Pavlíčka a Plíhala z Olomouce, z Pro-
stějova J. Bernauera, Václava Becka nebo 
jeho syna Františka. Náhrobek zde má 

rovněž Jan Vychodil, nejznámější třeb-
čínský kněz, celým titulem „Vd.p. P.Jan 
Vychodil assessor, rada J.Exc. Jos. Jiř. 
Strossmayera biskupa v  Diakové, děkan 
a farář“. Jeho hrobka je devátá u pravé zdi 
hřbitova. Na krycí desce hrobky lze přečíst 
jména jeho rodičů Marianny a  Ondřeje, 
křestní jméno jeho sestry je časem již se-
třeno.

Proč zmiňuji v této souvislosti Noc kos-
telů, která se koná každý rok na přelomu 

13Informace z obce a okolí naleznete na ofi ciálních stránkách obce: lutin.cz

www.lutin.cz

Největší radost nám dělají družstva mlad-
ších žáků sdružená s Hněvotínem. „Béčko“, 
které je z  větší části složené z  lutínských 
hráčů, bojuje v okresním přeboru o 13. až 
26. místo tabulky okresního přeboru. V prv-
ním jarním kole porazilo 2:1 Lukou, v Jiříko-
vě pak prohráli těsně 3:2. „Áčko“ mladších 

žáků porazilo Přerov B vysoko 11:0, Prostě-
jov B 8:1 a 1. HFK Olomouc B 12:1. 

Naši nejmladší fotbalisté z  přípravek 
už pilně trénují. Jejich soutěže startují 
20. dubna.

Více než kdy jindy bychom rádi oslovili 
širokou veřejnost. Pokud by se našel ně-

kdo, kdo by rád vypomáhal s  trénováním 
dětí a mládeže, ocenili bychom každou po-
moc. Pokud nemáte předchozí zkušenos-
ti, nevadí, zajistíme zaškolení. Telefonní 
kontakt pro informace je 724 919 829.

Petr Kovařík
předseda Tj Sigma Lutín 

Lidová nářečí 
jsou naším kulturním dědictvím

V polovině března mě oslovili zástupci Ústavu pro jazyk čes-
ký Akademie věd ČR se žádostí o dokumentaci jazykového dě-
dictví našich předků. Požádali mě o oslovení čtyř respondentů, 
kteří ovládají hanácké nářečí a budou ochotni zúčastnit se vý-
zkumu formou přátelského rozhovoru. Podmínkou byl pokud 
možno věk nad šedesát let a to, aby respondent byl rodák nebo 
starousedlík.

Výzkum byl vedený formou rozhovoru na různá témata ze ži-
vota – co se u vás vaří, jaké zvyky se dodržují v obci, kde žijete 
apod. Výzkumu se v Třebčíně zúčastnili paní Věra Poláchová, 
Jaroslava Kolářová, pan Hynek Bokůvka a  Ing. Břetislav Un-
zeitig. Všem za  jejich aktivní přístup, který ocenil i zástupce 
Ústavu pro jazyk český, ještě jednou moc děkuji.

Zajímavostí je, že obdobný výzkum v Třebčíně probíhal již 
podruhé. První se uskutečnil v dubnu 1972. Tehdy se rozho-
vorů účastnilo jedenáct respondentů, jejichž příbuzní v Třeb-
číně dodnes bydlí. Jmenovitě to byli Jaroslav Kopecký, Jo-

sef Špunda, Josef Zapletal, Hynek Spurný, František Novák, 
František Novotný, Julie Smičková, Ludmila Husičková, Eliška 
Spurná, Alois Smička a Antonín Smička. 

Doufám, že účast našich občanů v průzkumu přispěje k zacho-
vání kulturního dědictví, kterým lidová nářečí bezpochyby byla 
a jsou.  Dalibor Kolář

ZAJÍMAVOSTI

Účastníci letošního výzkumu paní Věra Poláchová a pan Hynek Bokůvka.
Foto: Filip Kubeček

Noc kostelů ve Slatinicích

Dedikace v dolní části vitráže. Fota: Josef NejedlýCelé vitrážní okno ve slatinickém kostele.



14 Aktuální informace naleznete také na facebooku: facebook.com/obecLutin

května a června? V roce 2018 jsem při ní 
byl v  kostele Nanebevzetí Panny Marie 
ve Slatinicích. Při prohlídce kostela jsem 
si se zájmem prohlédl - mimo otevřenou 
hrobku a sakristii - také skvostná kostelní 
okna s vitrážemi. Zejména poslední z oken 
vpravo u oltáře mě upoutalo. Vitráž v dolní 
části má dedikaci: „Věnovala rodina On-
dřeje Vychodila z Třebčína“, s datací 1893 

a  dvěma podobiznami v  dolních rozích. 
Ondřej Vychodil byl v roce 1893 kostelní-
kem jak ve Slatinicích, tak i v nové třebčín-
ské kapli. 

Podle náhrobního kamene zemřela mat-
ka Mariana 26. ledna 1898 ve věku 78 let 
a otec Ondřej 21. ledna 1911 v 87 letech. 
Byla to náhoda, že počátkem roku 1911 
byl kněz Jan Vychodil raněn mozkovou 

mrtvicí? Nebo stres ze smrti otce? Roz-
hodně v tomto roce „...převedl rodný dům 
na Matici cyrilo-metodějskou s cílem po-
stavit ve  vesnici na  počest svých rodičů 
školku“. A právě v této školce 13. června 
1926 zemřel.

Předpokládám, že ve vitráži okna kostela 
máme podobizny našich bývalých spolu-
občanů. Josef Nejedlý

Chema a „magacína“ neunikly 
válečné výrobě pro Wehrmacht

Vrchní strážmistr František Lukeš, ve-
litel četnické stanice v  Lutíně, zpracoval 
28. června 1946 zprávu o období „Protek-
torátu“. Mimo jiné se v ní píše, co se vyrá-
bělo v tzv. „magacíně“ a v Chemě v Lutíně 
pro potřeby německé branné moci. 

Ve  zprávě se uvádí, že se zde komple-
tovaly letouny Messerschmidt ME-109, 
součástky a kompletní ponorkové pumpy, 
zákopová čerpadla, čerpací zařízení IMO 
pro námořnictvo, pumpičky pro pohon-
né hmoty do  letadel Fog-pumpe, nástroje 

a měřidla pro Wehrmacht, součástky pro 
nákladní vozidla Wehrmachtu, opracování 
granátů ráže 75-80 mm a montáž zapalo-
vačů k nim, osvětlovací a zápalné bomby 
a  další pyrotechnické výrobky, výrobky 
z umělých hmot pro potřebu Wehrmachtu, 
ventily pro ponorkové naslouchací přístro-
je, ventily pro raketu V1 a části leteckých 
kulometů. 

V roce 1943 měl v oddělení, kde se plnily 
fosforové zápalné bomby, vypuknout po-
žár, při kterém jedna osoba uhořela a více 
jich bylo zraněno. Výroba měla začít klesat 
koncem roku 1944 a v březnu 1945 se za-
stavila úplně.

Vyrábělo se zde tedy poměrně dost za-
řízení pro německou armádu a  na  rozdíl 
od  předválečné výroby to bylo mnohem 
méně chemických pomůcek. Před válkou 
se zde totiž, převážně v Chemě, vyráběly 
asanační pomůcky, ale také samotné bo-
jové plyny, osvětlovací granáty, prostředky 
civilní a protichemické obrany. 

Na stránkách Zpravodaje se již několikrát 
objevily zmínky o tom, že během války se 
k  „magacíně“ budovala vlečka z  třebčín-
ského nádraží, která byla ale díky jejímu 
staviteli Svatopluku Tabarovi dokončena 
až po válce a Němci ji tedy nemohli využít.

Jan Štěpán

Lutín po 36 letech

Běh Mánesovou stezkou v květnu 1988. Foto:  archiv autora Stejné místo s novou prodejnou a poštou dnes. Foto:  Karel Mišák

Pro toto číslo Obecního zpravodaje se 
mi nabízelo několik fotografi í. Nakonec 
jsem ale vyšel z nejzřetelnější změny, kte-
rá je v minulých dnech nejvíce viditelná. 
Jde o  rekonstruovanou prodejnu masa 

a  uzenin fi rmy Makovec a.s. Prostějov, 
otevřenou na jaře. 

A k té současné fotce jsem připojil foto-
grafi i z roku 1988, kdy tato místa míjeli běž-
ci květnového Běhu Mánesovou stezkou. 

V té době ještě ani nebyla opravena budova 
pošty (k opravě došlo až v 90. letech). A sa-
mozřejmě nebyla opravena ani Sigmundo-
va ulice (která se tak tehdy ještě ani nejme-
novala). Karel Mišák



15Informace z obce a okolí naleznete na ofi ciálních stránkách obce: lutin.cz

www.lutin.cz

Novou, moderní prodejnu masa a uzenin MAKOVEC vedle pošty v ulici Jana Sigmunda otevřel její majitel letos 
22. března. Demolice staré nevyhovující a kompletní vybudování nové prodejny trvaly od konce loňského léta a zákazníci dnes mohou 
vybírat z bohaté nabídky masa, uzenin i hotových jídel (grilované kuřecí maso, teplá sekaná, teplé přílohy aj.) v prostorném, hygienickém 
a moderním prostředí. Fota: Ivana Sedláčková

JARO V LUTÍNĚ: PŘÍRODA KVETE A LUTÍN SE MĚNÍ

Prostranství před obecním úřadem rozkvetlo... ...stejně jako Slatinická ulice. Fota: Miroslav Brhel

Nová cesta a parkování za obchody v „Růžovce“. Práce v Břízové ulici vrcholí. Fota: Ivana Sedláčková



Příští číslo Obecního zpravodaje vyjde 1. 7. 2024.

Vzhledem k vymezenému rozsahu čísla si redakční rada vyhrazuje právo na úpravu, popř. krácení dodaných příspěvků.
Obecní zpravodaj • Periodický tisk územně samosprávného celku Obec Lutín.
Vydává Obec Lutín, Školní 203, 783 49 Lutín, www.lutin.cz, IČ 002999189 ve spolupráci s Book’s print Olomouc, s.r.o. a KartoTISK s.r.o., 
Šumperk.
Registrován pod číslem MK ČR E 12640. Řídí redakční rada, vychází 6x ročně nákladem 1400 ks.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Vítání občánků
V sobotu 16. 3. byly v Lutíně slavnostně přijaty do svazku obce 4 děti.

OPUSTILI NÁS VE VĚKU ...

Pozůstalým projevujeme upřímnou soustrast.

NAŠI
JUBILANTI:

v březnu:

Marie Duchoňová 89
Růžena Spurná 86
Jaroslav Reif 85
Helena Večeřová 84
Vojtěch Solovský 83
Květoslava Drimajová 83
Jaroslav Hejdušek 83
Jana Šošolíková 82
Ludmila Holíková 80
Štěpánka Pouperová 80
Ludmila Hrazdilová 80
Rudolf Machač 75
František Tichý 75
Emilie Smičková 75

v dubnu:

Jarmila Dostálová 93
Anna Smékalová 91
Libuše Dvořáková 88
Anežka Přichystalová 86
Božena Mílková 85
Vladimír Kos 83
Jiří Kolář 83
Jan Fryš 82
Alois Hrubý 82
Jaroslav Dostál 81
Šarlota Tisoňová 81
Jaroslava Švecová 80
Josef Novotný 75

Všem jubilantům přejem zdraví 
a spokojenost.

Sbor pro občanské záležitosti

Josefa Benešová
88 let / Lutín

Pavel Janošík 
82 let / Třebčín

Zdenka Nevrlá
78 let / Lutín   

Pavel Gargel  
74 let / Lutín

Marta Tomášková
71 let / Lutín

Jiří Opletal
51 let / Lutín

NAROZENÉ DĚTI:

březen 2024:

Artur Bureš Mikuláš Fiala

Narozeným dětem přejeme, aby jejich příští dny
a cesty byly plné slunce a pohody.

Přejeme zdraví, pohodu, spokojenost a lásku do dalších společných let.

„Zlatá svatba“
Padesát let společného života oslavili v dubnu manželé

Marie a Vojtěch Pospíšilovi 
z Třebčína.

Fo
to

: Z
de

ně
k 

V
íc

h


